

**Kunnanjohtajien kannanotto kaivosveron valmisteluun liittyen**

Khall 31.08.2021 § 381

(Lisätietoja: Kunnanjohtaja Antti Jämsén, puh. 040 745 9830)

Hallitusohjelman mukaan kaivokset siirretään sähköveroluokkaan I ja poistetaan ne energiaveroleikkurin piiristä.

Lisäksi selvitetään mahdollisuutta ottaa käyttöön erillinen kaivosvero, jotta maaperän kaivannaisista saadaan yhteiskunnalle kohtuullinen korvaus. Niin ikään hallitusohjelman mukaan selvitetään mahdollisuuksia verottaa kaivosoikeuksien myyntivoittoja Suomessa silloinkin, kun ne ovat ulkomaisten yhteisöjen omistuksessa. Kittilän, Sodankylän ja Sotkamon kunnanjohtajat ovat valmistelleet kannanoton kaivosveron valmisteluun liittyen, jossa he painottavat seuraavaa:

1. Kaivosveron tuotto tulee ohjata kaivospaikkakunnille suoraan kaivoshankkeiden edellyttämien palveluverkko- ja infraratkaisujen rahoittamiseksi. Tämä tulee tehdä valtio-osuusjärjestelmän ulkopuolella ja valtio-osuuksien lisäksi.

Nyt valtioneuvoston selvityksen (Kaivosveron vaihtoehdot ja niiden vertailu) pohjalta veron tuotto ohjautuisi kuntien sijaan valtiolle. Kaivospaikkakuntien ja kaivospaikkakuntien lähialueiden kyky vastata valmisteilla oleviin kaivoshankkeisiin omien resurssiensa kautta on riittämätön.

Lisäksi kaivostoiminnan syklistyys maailmanmarkkinahinnoista johtuen aiheuttaa sijaintipaikkakunnille kohtuuttoman riskin palvelujärjestelmän vaatimien investointien suuruuteen nähden.

2. Kaivosveron määräytymisperuste tulee olla louhittujen mineraalien arvo- ja tuotanto- tai liikevaihtoperusteinen, jotta riski verotuoton ohjautumisesta Suomen ulkopuolelle voidaan välttää.

3. Kaivoslaissa sijaintipaikkakuntien oikeutta päättää uusien kaivoshankkeiden sijoittumisesta paikkakunnalle tulee lisätä, kuten valio-kunnan mietinnössä (Valiokunnan mietintö TaVM 7/2020 vp) todetaan: "Kunnille säädetään oikeus päättää kaavoituksella, onko kaivostoiminta mahdollista kunnan alueella." Myös TEM:n esityksen mukaan kaivostoiminnan sijoittumiselta edellytetään kuntakaavaa.

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus merkitsee kannanoton tiedoksi.

Päätös:  
Merkittiin tiedoksi.

---